
Tweede wijziging van (de Tarieventabel behorende bij) de Legesverordening 

Helmond 2024 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 februari 2024, 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid , en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de Tweede wijziging van (de Tarieventabel behorende bij) de Legesverordening Helmond 

2024. 

Artikel I   
De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Hoofdstuk 2, Paragraaf 2.3, Artikel 2.5.1 wijzigt als volgt: 

  

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnisch deel) 

  

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in pa- 

ragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, wordt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

1. 

  

de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten, bepaald   

op basis van de gebruiksfunctie(s) en de gebruiksoppervlakte daarvan zoals opgenomen in Bijlage 1 van   

deze Legesverordening, waarbij voor het bouwtechnische deel het volgende percentage in rekening wordt 

gebracht voor de kosten zoals bepaald op basis van Bijlage 1 

  

35% 

B. Hoofdstuk 2, Paragraaf 2.3, Artikel 2.6.a.1 wijzigt als volgt: 

  

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk 

(ruimtelijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

  voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een percentage van de kosten zoals 

bepaald op basis van Bijlage 1 

1. a. 

65% 

C. Bijlage 1, behorend bij de Tarieventabel, Hoofdstuk 2, artikelen 2.5 en 2.6 wordt vervangen door 

de volgende versie: 

Bijlage 1: Tariefberekening Omgevingsvergunning bouwactiviteiten (behorend bij artikelen 2.5 en 2.6) 

Vermeerderd met / 

m2 

Bedrag 2024 Gebruiksfunctie 

Winkelfunctie /sportfunctie 

/bouwwerken geen ge- 

bouw zijnde /bijeenkomst- 

functie /overige gebruiks- 

functie 

€ 245,00 opp.<20m2 

€ 27,45 € 245,00 opp.>20m2 t/m 200m2 

€ 23,65 € 5.186,00 opp.>200m2 t/m 500m2 

€ 18,60 € 12.281,00 opp.>500m2 t/m 2.000m2 

€ 17,30 € 40.181,00 opp.>2.000m2 

Vermeerderd met / 

m2 

bedrag 2024 Gebruiksfunctie 

kantoorfunctie/industrie- 

functie 

Nr. 176575 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 176575 22 april 2024 1 



€ 245,00 opp.<20m2 

€ 25,80 € 245,00 opp.>20m2 t/m 200m2 

€ 22,25 € 4.889,00 opp.>200m2 t/m 500m2 

€ 17,50 € 11.564,00 opp.>500m2 t/m 2.000m2 

€ 16,40 € 37.814,00 opp.>2.000m2 

  

Vermeerderd met / 

m2 

bedrag 2024 Gebruiksfunctie 

woonfunctie 

€ 290,00 opp.<20m2 

€ 27,00 € 290,00 opp.>20m2 t/m 200m2 

€ 23,22 € 5.150,00 opp.>200m2 t/m 500m2 

€ 18,18 € 12.116,00 opp.>500m2 t/m 2.000m2 

€ 17,02 € 39.386,00 opp.>2.000m2 

Vermeerderd met /m2 bedrag 2024 Gebruiksfunctie 

onderwijsfunctie/lo- 

gies-functie/gezond- 

heids-functie 

€ 290,00 opp.<20m2 

€ 27,00 € 290,00 opp.>20m2 t/m 200m2 

€ 11,00 € 5.150,00 opp.>200m2 t/m 500m2 

€ 5,58 € 8.450,00 opp.>500m2 t/m 2.000m2 

€ 3,72 € 16.820,00 opp.> 2.000m2 

  

Vermeerderd 

met / m2 

bedrag 2024 Gebruiksfunctie 

Overige bouwwerken geen ge- 

bouw zijnde 

€ 290,00 Gevel-wijzigingen 

€ 290,00 wanden/ en andere (erf) af- 

scheidingen 

€ 5,55 € 290,00 opp. > 2m2 en hoogte tot 5m1 

€ 11,50 € 650,00 opp. > 2m2 en hoogte > 5m1 

€ 230,00 Idem, niet genoemd per bouw- 

werk ongeacht hoogte en 

grondopp. <2m2 

Bovenstaand overzicht zal worden gehanteerd vanaf 1 januari 2024. 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van de in het tweede 

lid genoemde datum van ingang van de heffing. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Besloten in de vergadering van 11 april 2024. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Gemeenteblad 2024 nr. 176575 22 april 2024 2 


